
                             Jadual 1.1 - Kontraktor Berdaftar Mengikut Gred Pendaftaran dan Negeri

                            Table 1.1 - Registered Contractor by Registration Grade and State.
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                                   Jadual 1.2 - Kontraktor Berdaftar Mengikut Pendaftaran Baru dan Gred 
                                  Table 1.2 - Registered Contractor according to New Registration and Grade

Pada akhir tempoh

End of Period

2013 4,818 1,985 1,137 869 243 325 61 198

            Jan. / Jan. 69,140 477                230                          87                           82                           21                           35                           7                             15                           

             Feb. / Feb 68,550                 466 248                          93                           56                           21                           26                           7                             15                           

             Mac./ Mar 68,394 289                115                          76                           45                           12                           20                           4                             17                           

             Apr. / Apr. 68,331 561                235                          141                          88                           30                           36                           7                             24                           

             Mei. / May 68,205 312                130                          58                           62                           15                           23                           5                             19                           

             Jun. / Jun. 67,995 227                80                           69                           33                           13                           20                           1                             11                           

             Jul.  / Jul. 68,146 572                179                          145                          134                          35                           41                           9                             29                           

             Ogos. / Aug. 67,869 358                166                          66                           69                           18                           19                           5                             15                           

             Sep. / Sep. 68,041 368                165                          89                           58                           17                           25                           2                             12                           

             Okt. / Oct. 66,367 514                191                          131                          107                          21                           37                           8                             19                           

             Nov. / Nov. 66,383 427                165                          111                          90                           24                           19                           4                             14                           

             Dis. / Dec. 66,672 247                81                           71                           45                           16                           24                           2                             8                             

2014 1,739 1,330 902 238 396 60 219

             Jan. / Jan. 66,684 488                167                          120                          102                          23                           47                           4                             25                           

             Feb. / Feb 66,837 443                188                          107                          74                           23                           29                           3                             19                           

             Mac./ Mar 66,925 294                117                          87                           47                           14                           15                           3                             11                           

             Apr. / Apr. 66,991 484                198                          138                          76                           17                           27                           5                             23                           

             Mei. / May 66,863 442                184                          116                          68                           19                           36                           7                             12                           

             Jun. / Jun. 66,698 269                106                          77                           39                           17                           23                           2                             5                             

             Jul.  / Jul. 66,617 470                148                          129                          103                          20                           37                           5                             28                           

             Ogos. / Aug. 66,255 337                86                           80                           77                           29                           32                           9                             24                           

             Sep. / Sep. 66,953 332                100                          92                           62                           17                           37                           10                           14                           

             Okt. / Oct. 67,702 513                171                          166                          92                           20                           35                           3                             26                           

             Nov. / Nov. 68,082 486                160                          130                          106                          19                           49                           6                             16                           

             Dis. / Dec. 67,833 326                114                          88                           56                           20                           29                           3                             16                           

Sep-15 1,552 1,211 762 232 442 57 220

             Jan. / Jan. 67,722 506                154                          155                          95                           27                           45                           6                             24                           

             Feb. / Feb 67,707 454                160                          120                          73                           18                           52                           9                             22                           

             Mac./ Mar 67,803 481                191                          137                          72                           21                           30                           6                             24                           

             Mei. / May 68,497 612                213                          171                          94                           32                           61                           9                             32                           

             Mei. / May 68,612 563                193                          150                          113                          28                           55                           4                             20                           

             Jun. / Jun. 68,365 452                178                          101                          68                           36                           33                           7                             29                           

             Jul.  / Jul. 69,383 475                162                          113                          86                           25                           55                           8                             26                           

             Ogos. / Aug. 69,226 439                136                          115                          89                           22                           55                           1                             21                           

             Sep. / Sep. 69,257 494                165                          149                          72                           23                           56                           7                             22                           

G2G1

Pendaftaran Baru Mengikut Gred / New Registration by Grade       

             Jumlah  

            Total
G7G6G5G4G3

69,257 4,476

Jumlah Kontraktor 

Berdaftar 

Total  Registered  

Contractor 

67,833

66,672

4,884



Jumlah GI 

 Total G1

 Aktif 

Active

Separa Aktif 

Semi Active

Baru 

New

Dormant 

Dormant     

Jumlah G2 

Total G2

 Aktif 

Active

Separa Aktif 

Semi Active

Baru 

New

Dormant 

Dormant     

September 2015 69,257 33,256 26,977 358 2,158 3,763 11,605 8,438 165 1,789 1,213

   Johor 6,629                         2,850                2,610               9                     115                 116                 1,384               1,119               2                     193                 70                   

   Kedah 3,556                         2,080                1,845               108                 62                   65                   656                 474                 43                   103                 36                   

   Kelantan 3,282                         2,025                1,835               2                     48                   140                 631                 428                 2                     143                 58                   

   Melaka 2,195                         1,032                930                 3                     40                   59                   421                 306                 1                     67                   47                   

   Negeri Sembilan 3,286                         1,819                1,635               8                     43                   133                 681                 535                 -                  98                   48                   

   Pahang 3,877                         2,193                2,007               6                     71                   109                 720                 548                 1                     120                 51                   

   Perak 4,600                         2,528                2,336               25                   52                   115                 815                 639                 18                   105                 53                   

   Perlis 1,148                         860                   797                 16                   21                   26                   157                 123                 5                     22                   7                     

   Pulau Pinang 3,457                         1,306                1,176               7                     37                   86                   545                 413                 5                     69                   58                   

   Sabah 10,192                       6,914                3,672               12                   932                 2,298               1,610               869                 6                     204                 531                 

   Sarawak 4,218                         2,013                1,358               4                     384                 267                 844                 617                 -                  141                 86                   

   Selangor 11,316                       3,795                3,392               4                     225                 174                 1,691               1,325               -                  282                 84                   

   Terengganu 3,945                         2,289                2,055               153                 56                   25                   698                 462                 80                   145                 11                   

   Wilayah Persekutuan 7,556                         1,552                1,329               1                     72                   150                 752                 580                 2                     97                   73                   

Nota / note   :                                

           Aktif 

           Active

            Separa Aktif : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran mereka berkuatkuasa tetapi aktif dalam menyertai tender.

           Semi Active : Contractor who were not awarded any project during their registration period but were active in tender bidding.

           Dormant : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran meraka berkuatkuasa dan tidak menyertai sebarang tender.

           Dormant : Contractor who were not awarded any project during their registration period and did not bid for any tender.

           Baru : Kontraktor yang baru berdaftar.

           New : Newly registered contractor.

Jadual 1.3 - Kontraktor Berdaftar Mengikut Negeri, Gred dan Pengkelasan Kontraktor 
Table 1.3- Registered Contractor by State, Grade and Contractor Classification

Pada akhir tempoh 

End of Period

Jumlah Kontraktor 

Berdaftar

Total Registered 

Contractor 

Kontraktor Berdaftar mengikut Gred dan Status Pengkelasan

Registered Contractor by  Grade and Contractor Classification

: Local contractor who have projects during their registration period.

: Kontraktor tempatan yang mempunyai projek sepanjang tempoh pendaftaran. 

G1 G2



Jumlah G3

Total G3

 Aktif 

Active

Separa Aktif 

Semi Active

Baru 

New

Dormant 

Dormant     

Jumlah G4

Total G4

 Aktif 

Active

Separa Aktif 

Semi Active

Baru 

New

Dormant 

Dormant     

September 2015 69,257 9,045 6,731 139 1,160 1,015 3,283 2,676 42 333 232

   Johor 6,629                         1,124                874                 5                     119                 126                 340                 301                 -                  20                   19                   

   Kedah 3,556                         326                   244                 21                   36                   25                   117                 82                   10                   15                   10                   

   Kelantan 3,282                         226                   152                 8                     14                   52                   95                   74                   1                     7                     13                   

   Melaka 2,195                         324                   252                 1                     32                   39                   118                 101                 1                     7                     9                     

   Negeri Sembilan 3,286                         358                   261                 2                     43                   52                   121                 103                 1                     8                     9                     

   Pahang 3,877                         402                   312                 2                     30                   58                   194                 162                 3                     8                     21                   

   Perak 4,600                         533                   404                 15                   55                   59                   215                 181                 1                     18                   15                   

   Perlis 1,148                         48                     34                   5                     2                     7                     17                   15                   1                     1                     -                  

   Pulau Pinang 3,457                         662                   488                 10                   76                   88                   197                 161                 -                  24                   12                   

   Sabah 10,192                       753                   490                 4                     92                   167                 152                 105                 -                  15                   32                   

   Sarawak 4,218                         438                   297                 1                     92                   48                   163                 133                 1                     15                   14                   

   Selangor 11,316                       2,080                1,608               1                     328                 143                 771                 626                 -                  105                 40                   

   Terengganu 3,945                         298                   186                 63                   37                   12                   165                 131                 22                   10                   2                     

   Wilayah Persekutuan 7,556                         1,473                1,129               1                     204                 139                 618                 501                 1                     80                   36                   

Nota / note   :                                

           Aktif 

           Active

            Separa Aktif : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran mereka berkuatkuasa tetapi aktif dalam menyertai tender.

           Semi Active : Contractor who were not awarded any project during their registration period but were active in tender bidding.

           Dormant : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran meraka berkuatkuasa dan tidak menyertai sebarang tender.

           Dormant : Contractor who were not awarded any project during their registration period and did not bid for any tender.

           Baru : Kontraktor yang baru berdaftar.

           New : Newly registered contractor.

Jadual 1.3 - Kontraktor Berdaftar Mengikut Negeri, Gred dan Pengkelasan Kontraktor 
Table 1.3- Registered Contractor by State, Grade and Contractor Classification

Pada akhir tempoh 

End of Period

Jumlah Kontraktor 

Berdaftar

Total Registered 

Contractor 

Kontraktor Berdaftar mengikut Gred dan Status Pengkelasan

G3

Registered Contractor by  Grade and Contractor Classification

: Local contractor who have projects during their registration period.

: Kontraktor tempatan yang mempunyai projek sepanjang tempoh pendaftaran. 

G4



Jumlah G5

Total G5

 Aktif 

Active

Separa Aktif 

Semi Active

Baru 

New

Dormant 

Dormant     

Jumlah G6

Total G6

 Aktif 

Active

Separa Aktif 

Semi Active

Baru 

New

Dormant 

Dormant     

September 2015 69,257 4,558 3,502 70 614 372 1,549 1,324 22 85 118

   Johor 6,629                         369                   284                 -                  54                   31                   122                 110                 2                     1                     9                     

   Kedah 3,556                         121                   90                   13                   7                     11                   56                   48                   2                     1                     5                     

   Kelantan 3,282                         115                   72                   4                     6                     33                   59                   40                   2                     1                     16                   

   Melaka 2,195                         115                   91                   -                  15                   9                     43                   37                   -                  2                     4                     

   Negeri Sembilan 3,286                         146                   120                 4                     10                   12                   47                   40                   -                  2                     5                     

   Pahang 3,877                         165                   131                 1                     14                   19                   63                   56                   2                     1                     4                     

   Perak 4,600                         246                   209                 1                     22                   14                   89                   75                   1                     6                     7                     

   Perlis 1,148                         28                     19                   1                     1                     7                     6                     5                     -                  -                  1                     

   Pulau Pinang 3,457                         252                   212                 1                     27                   12                   105                 97                   -                  4                     4                     

   Sabah 10,192                       207                   149                 7                     13                   38                   81                   51                   1                     10                   19                   

   Sarawak 4,218                         194                   161                 -                  24                   9                     94                   83                   -                  6                     5                     

   Selangor 11,316                       1,183                901                 -                  209                 73                   349                 307                 -                  22                   20                   

   Terengganu 3,945                         209                   161                 34                   10                   4                     91                   72                   11                   3                     5                     

   Wilayah Persekutuan 7,556                         1,208                902                 4                     202                 100                 344                 303                 1                     26                   14                   

Nota / note   :                                

           Aktif 

           Active

            Separa Aktif : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran mereka berkuatkuasa tetapi aktif dalam menyertai tender.

           Semi Active : Contractor who were not awarded any project during their registration period but were active in tender bidding.

           Dormant : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran meraka berkuatkuasa dan tidak menyertai sebarang tender.

           Dormant : Contractor who were not awarded any project during their registration period and did not bid for any tender.

           Baru : Kontraktor yang baru berdaftar.

           New : Newly registered contractor.

Jadual 1.3 - Kontraktor Berdaftar Mengikut Negeri, Gred dan Pengkelasan Kontraktor 
Table 1.3- Registered Contractor by State, Grade and Contractor Classification

: Kontraktor tempatan yang mempunyai projek sepanjang tempoh pendaftaran. 

G5

Pada akhir tempoh 

End of Period

Jumlah Kontraktor 

Berdaftar

Total Registered 

Contractor 

Kontraktor Berdaftar mengikut Gred dan Status Pengkelasan

Registered Contractor by  Grade and Contractor Classification

: Local contractor who have projects during their registration period.

G6



Jumlah G7

Total G7

 Aktif 

Active

Separa Aktif 

Semi Active

Baru 

New

Dormant 

Dormant     

September 2015 69,257 5,961 5,101 76 343 441

   Johor 6,629                         440                   377 2                        33                       28                       

   Kedah 3,556                         200                   161                     10                       12                       17                       

   Kelantan 3,282                         131                   86                       8                        -                     37                       

   Melaka 2,195                         142                   122                     -                     5                        15                       

   Negeri Sembilan 3,286                         114                   97                       4                        4                        9                        

   Pahang 3,877                         140                   129                     1                        4                        6                        

   Perak 4,600                         174                   141                     4                        20                       9                        

   Perlis 1,148                         32                     21                       4                        2                        5                        

   Pulau Pinang 3,457                         390                   332                     3                        22                       33                       

   Sabah 10,192                       475                   375                     9                        19                       72                       

   Sarawak 4,218                         472                   420                     -                     20                       32                       

   Selangor 11,316                       1,447                1,275                  6                        97                       69                       

   Terengganu 3,945                         195                   162                     19                       4                        10                       

   Wilayah Persekutuan 7,556                         1,609                1,403                  6                        101                     99                       

Nota / note   :                                

           Aktif 

           Active

            Separa Aktif : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran mereka berkuatkuasa tetapi aktif dalam menyertai tender.

           Semi Active : Contractor who were not awarded any project during their registration period but were active in tender bidding.

           Dormant : Kontraktor yang tidak dianugerahkan sebarang projek sepanjang tempoh pendaftaran meraka berkuatkuasa dan tidak menyertai sebarang tender.

           Dormant : Contractor who were not awarded any project during their registration period and did not bid for any tender.

           Baru : Kontraktor yang baru berdaftar.

           New : Newly registered contractor.

: Kontraktor tempatan yang mempunyai projek sepanjang tempoh pendaftaran. 

: Local contractor who have projects during their registration period.

Jadual 1.3 - Kontraktor Berdaftar Mengikut Negeri, Gred dan Pengkelasan Kontraktor 
Table 1.3- Registered Contractor by State, Grade and Contractor Classification

G7

Pada akhir tempoh 

End of Period

Jumlah Kontraktor 

Berdaftar

Total Registered 

Contractor 

Kontraktor Berdaftar mengikut Gred dan Status Pengkelasan

Registered Contractor by  Grade and Contractor Classification


